



Kære frimærkeleverandører,

I 2021 har værdien af jeres breve og pakker med brugte frimærker indbragt 11.100 kr. Det er en nedgang på 10.400 kr. i forhold til sidste års indtjening. Nedgangen tilskrives manglende tilførsel af nyere frimærker. Men indtjening af både ældre og nyere frimærker har igen kunnet gøre stor nytte i hjælpearbejdet.

Indtægten fra 2021 er brugt til at hjælpe fattige døve og blinde børns undervisning på et af VERDENS BØRNS projekter i Sri Lanka. Skolen ligger i et landområde tæt på kultur hovedstaden Kandy. På skolen går 71 elever. De fleste bor på børnehjemmet og hjælpen er foranlediget af skolens ønske om at leve op til deres formålsparagraf også under Corona nedlukninger. Målsætningen er:

at give fattige børn der er døve, blinde eller har indlærings vanskeligheder en uddannelse, der udnytter deres personlige evner til gavn for samfundet

I de sidste 2 år har Sri Lanka i perioder været lukket fuldstændig ned med udgangsforbud og med længere tids skolelukninger, hvor børnene måtte sendes hjem. Der var derfor et stærkt ønske om at kunne hjælpe de mange børn i Døve- og blindeskolen gennem online undervisning. Børnene undervises alle af specialuddannede lærere. Desværre havde ikke alle lærere de nødvendige færdigheder for at kunne gennemføre online undervisningen i deres klasser.

Imidlertid kom skolen i begyndelsen af 2021 i kontakt med 4 yngre, frivillige lærervikarer som gerne ville hjælpe med den nødvendige oplæring, så online undervisningen kunne gennemføres. Skolen bad om vores støtte, for de frivillige vikarer ønskede kun at få lomme penge, så de kunne få betalt transportudgifter mv.



Og det er denne sag med online undervisningen, der i 2021 er blevet støttet igennem indtægter fra frimærkerne.

Skolens ledelse har efterfølgende meddelt os, at de igennem online undervisningen har haft mulighed for at nå 90% af eleverne. På grund af at nogen elever bor i landlige omgivelser med dårlig eller ingen signalforbindelse, har det ikke været muligt at nå dem alle. Det samme gjorde sig gældende for børn hvis forældre lever i meget fattige kår. Men som de skriver: * vi har nu opnået viden, så vi kan arbejde på at nå flere børn under næste skolelukning*

Billede: Lærervikar i gang med online undervisning

En stor tak for de frimærker vi modtog i 2021. Indtægter herfra går ubeskåret til hjælpearbejdet på vore børnehjem. Vi håber på jeres fortsatte bidrag også i 2022.

Rønde, januar 2022

Maja Nissen